
 DIÁRIO OFICIAL Nº º 32977 75Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2015

Santana Cardoso 
Trindade 14/15 01/10/2015 30/10/2015

Sergio de Jesus 
Araujo Barbosa 14/15 01/10/2015 30/10/2015

Sergio Miguel da 
Silva Pinheiro 14/15 01/10/2015 30/10/2015

Sheila Kellen 
Pantoja Leão 14/15 01/10/2015 30/10/2015

Silvio Ronaldo 
Martins Maia 14/15 01/10/2015 30/10/2015

Sirley do Socorro 
dos Santos 14/15 01/10/2015 30/10/2015

Suter Nunes Brazão 14/15 01/10/2015 30/10/2015
Tatiana de Jesus 
Queiroz de Souza 14/15 01/10/2015 30/10/2015

T e m i s t o c l e s 
Rodrigues Ferreira 13/14 01/10/2015 30/10/2015

Thiago Nazaré  
Bentes da Silva 14/15 01/10/2015 30/10/2015

Valdenice Morais 
Garcia 14/15 01/10/2015 30/10/2015

Vanessa Lorene 
Nascimento 14/15 01/10/2015 30/10/2015

Vania Zenilda 
Assunção Brito 14/15 08/10/2015 06/11/2015

Vera Lúcia da Costa 
Dantas 14/15 05/10/2015 03/11/2015

Verleika Eloysa 
Teixeira de Castro 13/14 01/10/2015 30/10/2015

Waldenei Reis 
Negrão 14/15 01/10/2015 30/10/2015

Yeda Maria Lobato 
Pereira 14/15 01/10/2015 30/10/2015

PORTARIA N° 1111/15  DE 17 DE SETEMBRO DE 2015
TRANSFERIR, por motivo de trabalho, o período de gozo das férias 
do servidor MANOEL EUGENIO TEIXEIRA FARIAS, matrícula: 
54191629/1 do período de 01/09/2015 a 30/09/2015, para o 
período de 16/09/2015 a 15/10/2015, concedida através da 
Portaria n° 938/15, publicada no DOE N° 32953 de 19/08/2015.
Ordenador Responsável: Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo 878340

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 11/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 05/2015.

EXERCÍCIO:2015
Objeto: Fornecimento de material de expediente, em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, 
consoante estabelecido no Processo Licitatório Nº. 05/2015
Assinatura: 18/09/2015.
Vigência:12 meses.
Orçamento:
Atividade:4534
U.G-96101/U.O.-960101
Programa:1297
Fonte:0101
Natureza da Despesa:339030
Valor Estimativo: R$ 3.235,00
Contratado: AZ Serviços Ltda-Me.
Endereço: Av. Principal, 13c.
Bairro:Centro - CEP: 65.138-000 - Raposa-MA.
Ordenador:
Maria Alves dos Santos.
Diretora Geral-NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo 878668

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 137/2015 - DE 22 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.843 de 
10 de Março de 2015.

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 188/2015-DO,
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Marília Miléo Figueiró, matrícula 
5918702/1, CPF 710.020.652-91 ocupante do cargo de Gerente 
Regional, lotada neste Núcleo de Gerenciamento de Microcrédito 
- CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais), a qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de 
Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
Despesa Valor

4534 0101 339033 1.200,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundos de até 30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 878730

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 131/2015 - DE 22 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente a viagem para o município de Santarém, com 
o objetivo de participar de reunião com entrega de microcréditos 
e avaliação de inadimplência de microcréditos.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Maria 

Alves dos 
Santos

5706920 Diretora 
Geral 25/09/2015  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 878557

PORTARIA Nº 132/2015 - DE 22 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente a viagem para os municípios de Bragança, 
Tracuateua, e Capanema, com o objetivo de realizar entrega de 
microcréditos aos microempreendedores contemplados com o 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Maria 

Alves dos 
Santos

5706920 Diretora 
Geral 28/09/2015  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 878561

PORTARIA Nº 133/2015 - DE 22 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.

RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente a viagem para os municípios de Almerim, 
Prainha e Monte Alegre, com o objetivo de realizar entrega de 
microcréditos aos microempreendedores contemplados com o 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

Marília 
Miléo 

Figueiró

5918702/1 Gerente 
Regional

28/09 à 
02/10/2015

 4 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 878715

PORTARIA Nº 134/2015 - DE 22 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente a viagem para os municípios de 
Alenquer, Curuá e Óbidos, com o objetivo de realizar entrega 
de microcréditos aos microempreendedores contemplados com 
o Programa de Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Marília 
Miléo 

Figueiró

5918702/1 Gerente 
Regional

05 à 
09/10/2015  4 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 878719

PORTARIA Nº 135/2015 - DE 22 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente a viagem para os municípios de Terra Santa 
e Faro, com o objetivo de realizar entrega de microcréditos 
aos microempreendedores contemplados com o Programa de 
Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Marília 
Miléo 

Figueiró

5918702/1 Gerente 
Regional

13 à 
16/10/2015  3 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 878724

PORTARIA Nº 136/2015 - DE 22 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente a viagem para os municípios de Juruti e 
Oriximiná, com o objetivo de realizar entrega de microcréditos 
aos microempreendedores contemplados com o Programa de 
Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Marília 
Miléo 

Figueiró

5918702/1 Gerente 
Regional

19 à 
23/10/2015  4 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 878729


